
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

  

PORTARIA Nº 026, DE 04 DE MAIO DE 2022. 

 

Designar docentes para constituir a banca 
encarregada de apreciar o pedido de revisão de 
nota. 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art.1º Designar os docentes Ricardo Augusto de Araújo Teixeira e Bruno Henrique Gonçalves, 
sob presidência do primeiro, para constituir a banca encarregada de apreciar o pedido de revisão de 
nota apresentado pela discente Ana Paula Viana Alvarenga, relativo à disciplina GDI122 - Direito 
Processual Penal I, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

 

 Art. 2º - Informo que, concomitantemente, abri vista para o docente responsável pela disciplina 

para se manifestar, se for o caso, no prazo de 48 horas, tendo em vista a urgência da matéria. 

 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor em cinco de maio de dois mil e vinte e dois. 

 

 

Ana Luiza Garcia Campos 
Chefe do Departamento de Direito 


